
Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
Месна заједница Мала Каменица 
Савет МЗ 
Комисија за ЈНМВ број 2/2016 
Број: 44 
Дана: 27.10.2016. године 
Н е г о т и н 
 
 
  
 Комисија за јавну набавку мале вредности број 2/2016, наручиоца – Месне 
заједница Мала Каменица, на основу члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. 
гласник РС“, број 68/2015) даје : 
 

I одговор у вези питања на појашњење  конкурсне документације 
 

За јавну набавку мале вредности радова број 2/2016 –  радови на изградњи објекта-
потпорни зид за заштиту објекта Дома културе у Малој Каменици на кп.бр. 2809 КО Мала 

Каменица, општина Неготин 
 

 
 
  Један од потенцијалних понуђача је дана 25.10.2016. године путем мејла поставио 
питање и затражио појашњење у вези конкурсне документације за ЈНМВ 2/2016, 
наручиоца МЗ Мала Каменица: 
Питање:  
„Поштовани, 

Поставили би вам питање у вези конкурсне документације а у вези техничког 
капацитета потенцијалног извођача да поседује мини багер у пописној листи основних 
средстава закључно са 31.12.2015 год,обзиром да смо обишли потенцијално  место 
извођења радова (градилиште) у Малој Каменици и дошли до закључка да је мини багер 
беспотребан и неупотребљив због прилаза месту за ископ земље и потенцијалног 
обрушавања земље због насталих временских услова обилне падавине и нагиба земљишта 
и да сте ви у предмеру и предрачуну навели да се ископ земље изврши ручно и то у 100% 
односу 324,00м3 и вратити 280+36=316,00м3 земље,уградити 131,00м3 бетона и 2.347,00кг 
арматуре ,а рок за извођење 30 дана од увођења у посао,а не машински путем и још нисте 
навели по нашем мишљењу и искуству и референцама које поседујемо да су за обављање 
ове јавне набавке потребно имати бетонску пумну и кранску дизалицу минимум 12м како 
би могли уградити бетон и допремити потребан матерјал. 
Па вас молимо да нам у што краће одговорите на ове добронамерне указе како би се 
радови извели у року који сте дали за завршетак ових радова у Малој Каменици. 
Хвала.“ 
 
 
 



Одговор:  
Комисија наручиоца Месне заједнице Мала Каменица за јавну набавку мале 

вредности број 2/2016 – радови на изградњи објекта-потпорни зид за заштиту објекта 
Дома културе у Малој Каменици на кп.бр. 2809 КО Мала Каменица, општина Неготин 
зазузела је мишљење и донела Одлуку да не прихвати предлог понуђача и да остаје при 
условима датим у конкурсној документацији. Наиме, Комисија сматра да је мини багер 
захтеван из предострожности, због потенцијалних временских (не)прилика, као и због 
могућег обрушавања земље, али и због могућности да се поред ручног користи и ископ 
земље мини багером. Такође, Комисија сматра да је могуће извести радове на изградњи 
потпорног зида и без употребе механизације које понуђач наводи у свом захтеву. 
  
 
С поштовањем, 
 

                                                             Комисија за јавне набавке  
                                                                                                               Живојин Марковић с.р.                                                                              

 
 


